静 県 薬 第 8 9 0 号

令 和 ６ 年 ３ 月 2 2 日

  各地域・職域薬剤師会会長  様

公益社団法人静岡県薬剤師会

                          会 長  岡 田 国 一

薬剤師賠償責任保険等における適格請求書（インボイス）の取扱いについて

（ご連絡とお願い）

  標題の件について、日本薬剤師会から別添写（令和６年３月 19 日付け日薬発第 302 号）

のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

 つきましては、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

担当：事務局総務スタッフ；泉

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028

 日 薬 発 第 3 0 2 号

令和６年３月 19 日

都道府県薬剤師会 担当役員 殿

                           公益社団法人 日本薬剤師会

                       副 会 長  田 尻  泰 典

薬剤師賠償責任保険等における適格請求書（インボイス）の取扱いについて

（ご連絡とお願い）

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、2024 年薬剤師賠償責任保険・サイバー保険、休業補償保険・長期休業補償保険における、

適格請求書（以下「インボイス」という。）の取扱いにつきましては、令和５年 12月７付け日薬業発

第 226 号にてお知らせしたところですが、今般、本会ホームページ「インボイス制度導入に関する

よくあるご質問」のサイトにおいて、「よくあるご質問」並びに「インボイス記載事項」を掲載し、

仕入税額控除の対象となる会員の方が各自ダウンロードしてご利用いただける仕様にいたしました。

 つきましては、会員の皆様よりインボイスについてのお問い合わせがありましたら、当該サイト

をご案内いただきますよう、お願い申し上げます。

 なお、本会 HPに掲載する「インボイス記載事項」をご利用いただけるのは、保険料の支払方法が

口座振替の方に限りますことを申し添えます。

記

○「インボイス制度導入に関するよくあるご質問はこちら」のサイト

 【薬剤師賠償責任保険・サイバー保険】

 日本薬剤師会 HP＞会員向け福利厚生のご案内＞賠償責任保険・サイバー保険＞インボイス

 制度導入に関するよくあるご質問はこちら

 URL：https://www.nichiyaku.or.jp/about/welfare/invoice_baisyofaq.html

 【休業補償保険・長期休業補償保険】

 日本薬剤師会 HP＞会員向け福利厚生のご案内＞休業補償保険・長期休業補償保険＞インボ

 イス制度導入に関するよくあるご質問はこちら

 URL：https://www.nichiyaku.or.jp/about/welfare/invoice_kyugyofaq.html

【問い合わせ先】

公益社団法人 日本薬剤師会

総務部 会計・厚生課 ：井上 板垣 大山

TEL:03-3353-1190（直通） FAX:03-3353-6270

E-MAIL：kaikei@nichiyaku.or.jp

https://www.nichiyaku.or.jp/about/welfare/invoice_kyugyofaq.html
https://www.nichiyaku.or.jp/about/welfare/invoice_baisyofaq.html
user
写